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بــا  فــارس  اســتان  گردشــگری  هــدف  روســتای   ۵۱
جاذبه هــای تاریخی- طبیعــی، میزبان گردشــگران 
یــک  میزبانــی  ایــن  می شــوند.  طبیعــی  فرهنگــی 
پیش شــرط دارد. به ثمر رســیدن بذر گردشــگری در 
روستاهای هدف گردشگری فارس نیازمند همکاری 
همه دستگاه های مسئول است. حاصل این همکاری 
می توانــد به برداشــت محصولی چون اشــتغالزایی 
و مهاجــرت معکــوس منجر شــود. در همین راســتا 
میــراث  کل  اداره  سرپرســت  معینــی«  »جمشــید 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس در 
گفت و گو با »ایران« خواستار ایجاد صندوق تسهیلات 
بــرای تشــویق روســتاییان بــرای احیــای بافت  هــای 

تاریخی با هدف جذب گردشگر شد.
اســتان فــارس بــا داشــتن بیــش از ســه هــزار اثــر 
تاریخی در فهرست آثار ملی و چهار اثر جهانی یکی 
از مقاصد اصلی گردشــگران داخلی و خارجی است. 
فارس با داشــتن بیش از ســه هزار روســتا که در حال 
حاضر تعداد 5۱ روستای آن به عنوان روستای هدف 
گردشــگری مصوب شده است، دارای ظرفیت بسیار 

بالایی در توسعه این گونه از بوم گردشگری است.
توسعه روزافزون شهرها از یک سو و از سوی دیگر 
زندگی ماشــینی باعث شــده تا گردشگری در محیط 
روستایی با توجه به بافت سنتی و فرهنگی روستایی، 
هنرهای ســنتی و صنایع دستی، آداب و رسوم سنتی 
و... روز به روز طرفداران بیشتری را به خود جلب کند. 
از ســوی دیگــر؛ افزایش ایــن نوع گردشــگری نه تنها 
باعث ایجاد اشــتغال روستایی و مهاجرت معکوس 
می شــود، بلکه برای جذب بیشتر توریست می طلبد 

تا زیرساخت های توسعه آن مورد اهتمام قرار گیرد.
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در گفت و گو با »ایران« در این خصوص 
گفت: برای حفظ و مرمت و توســعه روســتایی آنچه 

بایــد اتفاق افتد همکاری میــان بخش های مختلف 
ســازمان ها اســت، چرا که توســعه روســتایی یا حتی 
شهری نیازمند همکاری اســت و میراث فرهنگی به 

تنهایی قادر نیست در این زمینه اقدام کند.
جمشــید معینی بــا بیان اینکــه با اجرایی شــدن 
طرح های هادی در روســتاها انتظار توســعه و جذب 
گردشــگر می رود، افزود: یکی از اهــداف اجرای طرح 
هــادی جــذب گردشــگر و حفــظ ابنیــه  تاریخــی در 
روســتاها است اما اجرایی شــدن این طرح تنها کافی 
نیست، بلکه باید به فکر ایجاد اشتغال برای ساکنان 
روستا خصوصاً قشر جوانان بود تا ضمن حفظ هویت 
روســتایی، دلگرمی برای مانــدن در روســتاهای آبا و 

اجدادی میان جوانان شکل بگیرد.
وی بــا اشــاره به اینکــه ایجاد اشــتغال پایدار یکی 
از وظایف مســئولان اســت، افــزود: از جمله وظایفی 
کــه می تــوان آن را جــدی گرفتــه و در توســعه روســتا 
و حفــظ میــراث آن تأثیرگــذار باشــد، ایجــاد ارتبــاط 
پررنــگ بین دفاتر خدمات گردشــگری و روســتاهای 
هدف گردشــگری اســت. چون با راه انــدازی تورهای 
تخصصی و ایجاد یک شــرایط تــوأم با حس آرامش 
از  بازدیــد  آنــان می تواننــد ضمــن  در گردشــگران، 
روستاهای هدف گردشگری لحظات خوبی را تجربه 
کنند. ضمن آنکه از نزدیک با فرهنگ و آداب و رسوم 
آن روستا آشنا خواهند شد. این اتفاق مستلزم توجه 
بیشــتر به تورهای گردشگری و ایجاد زیرساخت های 

لازم در روستاها است.
ایــن مســئول بــا پیشــنهاد ایجــاد صندوق هــای 
تسهیلات برای روستاییان خاطرنشــان کرد: با ایجاد 
صندوق تســهیلات برای روســتاییان دولت می تواند 
بــا همکاری روســتاییان در بخش های مختلف صفر 
تا صد احیا و بازســازی و مرمت روستایی را در برنامه 
توســعه خــود لحــاظ کنــد. ایــن کار باعــث می شــود 
روســتاییان نیز نســبت به حفظ میراث خود اهتمام 

بیشتری را به کار گیرند.

معینــی با بیــان اینکه بســیاری از روســتاهای این 
اســتان با توجه به قرار گرفتــن در بافت های تاریخی 
مــورد توجه جهانی بوده و بایــد در حفظ و احیای آن 
توجــه خاص مد نظر باشــد، یادآور شــد: به بســیاری 
از روســتاها از جمله شــمس آباد که در عرصه تخت 
جمشید قرار دارند، نگاه جهانی و ملی بیشتری وجود 
دارد. همیــن امــر باعث شــده تا برای حفــظ میراث 
تاریخــی آن یــک ســری محدودیت هــای اجرایــی از 
جمله ســاخت و سازها انجام شود تا تاریخ آن حفظ 
شــده و دچار خدشه نشود اما نکته ای که باید ساکنان 
این روســتاهای تاریخی به آن توجه کنند، این اســت 
که ایــن اقدامــات را نباید به چشــم محدودیت نگاه 
کنند بلکه بایــد آن را یک ظرفیت بدانند که می توان 
از پتانسیل آن برای توسعه گردشگری و حفظ میراث 
آن روستا بهره برد و همه مردم کشور و حتی خارج از 

مرز و بوم را با داشته های این روستاها آشنا کرد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر بیشتر روستاهای 
گردشگری استان فارس دارای جاذبه های طبیعی و 
تاریخــی و مراکز اقامتی، پذیرایی و تفریحی هســتند، 
عنوان کرد:جاذبه های روســتاهای هدف گردشــگری 
اســتان فــارس شناســایی شــده اســت. هــر روســتا بر 
اســاس ویژگی  هــای خود توســعه می یابــد. به عنوان 
مثال روســتای قلات شهرستان شیراز بخش مرکزی 
دارای جاذبه های طبیعی - تاریخی، روستای مارگون 
شهرستان ســپیدان بخش مرکزی دارای جاذبه های 
طبیعــی، روســتای دشــتک شهرســتان مرودشــت 
بخــش درودزن دارای جاذبه هــای طبیعی و بافت با 
ارزش، روســتای جیزرزار شهرستان مرودشت بخش 
کامفیروز، دارای جاذبه های طبیعی و بافت با ارزش 

است.

ë 51 روستا هدف گردشگری در فارس
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس نیز با بیان اینکه 
توســعه گردشــگری روســتایی می تواند این اســتان را 
به سمت و سوی رونق، تأمین درآمد برای روستاییان، 
شکوفایی اقتصاد روستا و ایجاد انگیزه برای ماندگاری 
در مناطق روســتایی ببرد، گفت:گردشــگری مؤلفه ها 
و اجزای متعددی دارد که گردشــگری روســتایی یکی 
از انواع آن اســت. این مؤلفه در اســتان فارس به طور 
مســتقیم براقتصــاد روســتایی اثــر می گــذارد و بایــد 
ترویج شــود.کرونا نباید شرایطی ایجاد کند که درآمد 
روســتاییان از گردشــگری روســتایی تحــت تأثیــر قرار 
گیرد، می توان با رعایت شــیوه نامه های بهداشتی به 
تقویت این زیر ساخت ها پرداخت. عطاء الله زمانی با 
اشاره به اینکه در سال 98 با تصویب۱۱ روستای استان 
فارس )شامل سرنجلک ممسنی، دهمورد و خواجه 
جمالی نی ریز، کریشکی لارستان، دشت ارژن شیراز، 
کمهر و مارگون و حســین آباد ســراب ســپیدان، سید 
حســین کازرون، مظفری کــوار و گاره جهرم( به عنوان 
روســتاهای هدف گردشــگری تعداد این روســتاها به 
۱9 مورد ثبت رســیده اســت، بیــان کرد: در ســال های 
گذشــته نیــز روســتاهای لایزنــگان و نوایــگان داراب، 
بریجان جهرم، قلات شیراز، چنارآباده، قصریعقوب 
خــرم بیــد، کنــدازی و دشــتک مرودشــت به عنــوان 
روستاهای هدف گردشگری مصوب شده بود. زمانی 
با بیان اینکه تاکنون برای ۵۱ روســتا در اســتان فارس 
تحت عنوان روســتاهای هدف گردشگری درخواست 
مصوبه شــده بود، تصریح کرد: تســهیلات ویژه برای 
توسعه بومگردی در روستاهای هدف گردشگری اعطا 
می شــود، قابلیت های توســعه گردشــگری روستایی 
در ایــن مناطق می تواند با اســتفاده از این تســهیلات 
شــکوفا شــود، رعایــت معماری ویــژه و حفــظ بافت 
سنتی روســتاهای هدف گردشگری و همچنین توجه 
به مقاوم سازی و کاهش آسیب ها در حوادث، اولویت 

بنیاد مسکن در مناطق هدف گردشگری است.

کاشت بذر گردشگری؛ برداشت درآمد پایدار برای روستاییان
روستاهای هدف گردشگری در فارس به 51 روستا رسید

با ایجاد صندوق تسهیلات برای روستاییان دولت می تواند با همکاری 
روستاییان در بخش های مختلف صفر تا صد احیا و بازسازی و مرمت 

روستایی را در برنامه توسعه خود لحاظ کند. این کار باعث می شود 
روستاییان نیز نسبت به حفظ میراث خود اهتمام بیشتری را به کار گیرند

 فشار گرمای زودرس 
بر شبکه برق استان همدان

همدان- مدیرعامل شرکت توزیع برق استان همدان با بیان اینکه 
قطعی برق به صورت کشــوری و توســط دیســپاچینگ ملی انجام 
می شــود و ازحیطــه اســتانی خارج شــده اســت، گفت: بــا توجه به 
گرمــای زودرس و کاهــش بارندگی ها حجم آب ســدها برای تولید 
کاهش یافته و سه تا چهار هزار مگاوات در این بخش از دست رفته 
و تعادل بین تولید و مصرف برق استان بهم خورده است. شیرزاد 
جمشیدی در نشســت خبری با اشاره به تشریح جدول زمان بندی 
بــا احتمــال تــداوم  شــده خاموشــی درمناطــق مختلــف اســتان 
خاموشــی ها بر لــزوم رعایت مدیریــت افزود: بروزهرگونه مشــکل 
و خســارت احتمالی دراین رابطه را به شــرکت توزیع برق اســتان و 
ادارات تابعــه گــزارش کنند. وی با اشــاره به اعــلام و اعمال جدول 
زمان بنــدی قطع شــبکه بــرق در مناطــق مختلف اســتان همدان، 
اضافه کرد: امیدوار هستیم که با کاهش ۱۰ درصدی میزان مصرف 
مشترکان، خاموشی های شبکه توزیع نیروی برق به کمترین میزان 
ممکن برسد. جمشیدی با اشاره به گرمای زودرس و اینکه مصارف 
بخش هــای مختلف از جمله کشــاورزی با یک مــاه زودتر وارد مدار 
شــده اســت، افزود: مصرف برق اســتان در دو ماهه ابتدای امســال 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۳۴ درصدی دارد. 

موزه  پارینه سنگی مجموعه جهانی بیستون 
راه اندازی می شود

کرمانشاه - مدیر پایگاه جهانی بیستون از برنامه ریزی برای انتقال 
مــوزه پارینه ســنگی تکیه بیگلربیگی به مجموعه جهانی بیســتون 
خبر داد. صامت اجرایی با  بیان اینکه برای اجرایی شدن این پروژه 
درخواســت اعتبار استانی داده شــده، افزود: آخرین اعتباری که به 
مجموعه جهانی بیستون تخصیص پیدا کرده، مربوط  به سال های 

۱۳96 و ۱۳97 است و پس از آن اعتبارات چندانی نداشته ایم.
مدیــر پایــگاه جهانــی بیســتون اضافــه کــرد: هرچنــد از محــل 
اعتبــارات ملی، ســال گذشــته حــدود یــک میلیــارد و 4۰۰ میلیون 
تومــان به پایگاه داده شــد، اما هزینه ســالانه ایــن مجموعه حدود 
چهار تا پنج میلیارد تومان اســت و هر ماه تنها حدود ۱4۰ میلیون 
تومــان پرداخــت حقــوق و هزینه هــای نگهــداری داریم که نشــان 

می دهد این اعتبارات اصلًا کفایت نمی کند.

زیتون و انار طارم نشان استاندارد 
حدمجاز آلاینده دریافت کرد

زنجان - مدیرکل استاندارد اســتان زنجان گفت: دو بانوی طارمی 
بــرای محصــول زیتــون و انار، نشــان حد مجــاز آلاینــده را دریافت 
کردنــد. بــه گــزارش ایســنا، ســیروس صارمــی اظهــار کــرد: صدور 
پروانه کاربرد نشان حد مجاز آلاینده ها برای محصولات کشاورزی 
در ایــن اســتان، جــزو اولویت هــای ایــن اداره  کل بــوده اســت و در 
اردیبهشت ماه امسال  با صدور دو فقره گواهی حد مجاز آلاینده ها، 
برای دو محصول کشاورزی زیتون و انار در شهرستان طارم، تعداد 

گواهی های صادر شده در این استان به عدد پنج رسید.

کــرج - اســتاندار البــرز گفــت: عملیات ســاخت راه 
هشتگرد-طالقان از سال 78 آغاز شد. در این مدت 
چنــد پیمانــکار عوض شــد و در نهایت تا ســه ســال 
پیش حدود ۶۰ درصد پروژه انجام شده بود و در این 
مــدت ۴۰ درصد باقی پــروژه با پیگیری های صورت 

گرفته تکمیل شد. عزیزاله شهبازی در مراسم افتتاح 
راه هشــتگرد - طالقان و بهره برداری از ۱7۰8 واحد 
مســکن مهــر و آغــاز عملیــات اجرایــی ۱۴۴8 واحد 
مســکن طرح اقدام ملی که روز یکشــنبه 9 خرداد با 
حضــور وزیر راه و شهرســازی صورت گرفت، ضمن 

شــادباش به مــردم طالقــان و تمامی کســانی که از 
این مســیر تــردد خواهند کــرد، افــزود:  بهره برداری 
از ادامــه آزادراه شــهید همت در البــرز، منطقه یک 
آزادراه تهران-شــمال، آزادراه چرمشهر-آبیک، دو 
خطه کردن راه آهن کرج-قزوین، مســافربری شدن 

فرودگاه پیام و قطار برقی هشتگرد به کرج از جمله 
ایــن دســتاوردها در البرز بود. اســتاندار البــرز افزود: 
صرفه جویــی در وقــت و ســوخت مهم ترین مزیت 
این جاده اســت. همچنیــن مردم برای تــردد دیگر 

نیاز نیست وارد محدوده قزوین شوند.

راه هشتگرد - طالقان پس از ۲ دهه انتظار به سرانجام رسید
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